Муниципальное образовательное учреждение

Борисоглебская средняя общеобразовательная школа №1

Борисоглебского муниципального района

ПРИКАЗ

10.11.2022 года.                                                                                              №  01-07/210/1

О назначении ответственного лица

за ведение официальных страниц Борисоглебской СОШ № 1

в социальных сетях
В соответствии с ФЗ от 14.07.2022 № 270-ФЗ «О внесении изменений в ФЗ «Об

обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов

местного самоуправления». В соответствии с изменениями, вступающими в силу с

01.12.2022 г. государственные органы, органы местного самоуправления и

подведомственные организации должны иметь официальные страницы в социальных

сетях, определенных Правительством Российской Федерации, для размещения

информации о своей деятельности в сети «Интернет» и осуществлять взаимодействие с

пользователями информацией на официальных страницах с использованием

инфраструктуры, обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие

информационных систем, используемых для предоставления государственных и

муниципальных услуг и исполнения государственных и муниципальных функций в

электронной форме.

В целях исполнения положений Федерального закона,  в целях развития информационно-

коммуникационных связей, обмена информацией, создания положительного имиджа

МОУ Борисоглебской СОШ № 1

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными за подключение и администрирование компонента

в социальной сети «ВКонтакте» https://vk.com/borgl1 зам. директора руководителя центра

образования цифрового и гуманитарного профиля «Точка роста» Барабанщикова М.М.

2. Вменить обязанность своевременного размещения информации в социальной сети

«ВКонтакте» Борисоглебской СОШ № 1, ее обновление зам. директора руководителю

центра образования цифрового и гуманитарного профиля «Точка роста» Барабанщикову

М.М., зам. директора по ВР Лобушкиной Н.В., зам. директора по УВР Барабанщиковой

Е.В.

3. Назначить ответственными за подготовку информации для сайта школы

зам. директора по ВР Лобушкину Н.В., зам. директора по УВР Барабанщикову Е.В., зам.

директора руководителя центра образования цифрового и гуманитарного профиля «Точка

роста» Барабанщикова М.М.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                              _________________     Огурцов А.К.

 С приказом ознакомлен(ы):

Барабанщиков М.М.

Барабанщиков Е.В.

Лобушкина Н.В.

https://vk.com/borgl1

		2022-12-14T15:09:29+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ БОРИСОГЛЕБСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа